



Valärende i kommunstyrelsen (Dnr KS 2024/1235)

Ny mandatperiod: val av ledamöter och ersättare i kommunstyrelsens råd för Agenda 2030 och kommunstyrelsens pensionärsråd samt val av ledamöter och suppleanter i Stiftelsen Barnens Dag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta följande.

1. Val förrättas för att utse ny person till uppdrag enligt bilaga till valärendet.
2. Föreslagna val av ersättare bestämmer den ordning som ersättarna ska inträda till tjänstgöring.
3. Vakanser bordläggs

Föredragande

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen föreslås att utse ledamöter och ersättare enligt följande:

1. Nio ledamöter och nio ersättare i kommunstyrelsens pensionärsråd för tiden 2025-01-01 – 2025-12-31.
2. Sjutton ledamöter, varav en ordförande, till kommunstyrelsens råd för Agenda 2030 för tiden 2025-01-01 - 2025-12-31 samt fyra representanter till beredningsgruppen bestående av två från majoriteten och två från oppositionen.
3. Fem ledamöter och fem suppleanter till Stiftelsen Barnens Dag för tiden 2025-01-01 – 2025-12-31.

Ärendet

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ med syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Detta ska ske genom överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och kommunens styrelser och nämnder. Rådet består av 9 ledamöter och 9 ersättare som utses av kommunstyrelsen.

Ledamöterna nomineras av de rikstäckande pensionärsorganisationerna med verksamhet i Stockholms stad, som har öppet medlemskap för alla pensionärer. Alla sådana pensionärsorganisationer vars medlemsantal överstiger 3000 personer, folkbokförda i staden, garanteras en plats i rådet. Därutöver fördelas mandaten i proportion till organisationens medlemsantal i staden. Mandatfördelningen räknas om inför varje mandatperiod för att justera eventuella förändringar i medlemsantalet.

Kommunstyrelsens råd för Agenda 2030 ska stödja, bevaka och ge råd i stadens arbete rörande Agenda 2030:s 17 globala mål för hållbar utveckling som bland annat syftar till att utrota fattigdom, förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla, uppnå jämställdhet samt säkerställa ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. Rådet är ett forum för dialog mellan civilsamhälle, näringsliv, akademi och staden.

Rådet består av 17 ordinarie ledamöter, vilka utses av kommunstyrelsen. Alla partier som har representation i kommunstyrelsen representeras i rådet med var sin ordinarie ledamot. Varje enskilt parti föreslår kommunstyrelsen politiska representanter.

Särskilt sakkunniga nomineras av organisationer inom civilsamhället, näringsliv och akademi. En beredningsgrupp, som utses av kommunstyrelsen, bestående av två representanter från majoriteten och två från oppositionen föreslår sedan vilka som ska väljas som ledamöter. Kommunstyrelsen utser ordförande bland de förtroendevalda ledamöterna. Rådet utser vice ordförande bland de sakkunniga ledamöterna.

Stockholm den 18 december 2024

På kommunstyrelsens vägnar
Karin Wanngård

Bilaga

Namnförslag ny mandatperiod